

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 2012/ 93

na stavbu: " **Zateplenie a výmena okien, dverí v objekte č.s. 211 na ul. Hollého v Rajci**" zo
dňa 16.7.2012

**Článok I.
Zmluvné strany**

1.1.Objednávateľ: Mesto Rajec, Námestie SNP 2, 015 01 Rajec

V zastúpení: Ing. Ján Rybárik, primátor mesta

Zástupca vo veciach: a/ zmluvných: Ing. Ján Rybárik

b/ technických: Jaroslav Rybárik

IČO: 321575

IČ DPH : 2020637102

Bank. spojenie: VÚB, a.s., pobočka Rajec

č.ú. : 23621432/0200

Tel: 041/5076519, 21,23

Fax: 041/5422224

E-mail: msu@rajec.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

1.2.Zhotoviteľ: Jozef Imrišek ml. Jasenové 110, 013 19 Jasenové

Zástupca vo veciach : a/ zmluvných: Jozef Imrišek ml.

b/ technických: Jozef Imrišek ml.

IČO: 40742261

DIČ: 107 0691908

Bank. spojenie: VÚB, a.s. pobočka Žilina

č.ú.: 2671348357/0200

Tel: 0908/204 312

E-mail: j.imrišek@gmail.com

Zapísaný: Okresný úrad v Žiline, odbor živnostenského podnikania, Živ. List č. ŽO-2003/06357/2/7Du, č. živ. Registra 511-28802

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

**Článok II.
Predmet dodatku**

2.1. Predmetom dodatku č. 1 sú **práce nerealizované – ponížené** z pôvodného rozpočtu v zmysle ZoD podľa priloženého súpisu prác a **naviac práce** v zmysle priloženého **ponukového rozpočtu** na stavbe: "Zateplenie a výmena okien, dverí v objekte č.s. 211 na ul. Hollého v Rajci" .

2.2. Naviac práce tvoria hlavne práce: zmena druhu použitej vonkajšej omietky zo suchých zmesí na plastickú silikónovú, dodávka nových klampiarskych prvkov ako žľaby, zvodové rúry a doplnkový materiál.

Článok III.
Cena nerealizovaných prác a navyiac prác

3.1. Cena pôvodná je **ponížená** o **252,11 eur**, tvoria ju nerealizované práce podľa priloženého súpisu prác.

3.2. Cena **naviac prác** v zmysle priloženého ponukového rozpočtu je **1 640,00 eur**.

Rekapitulácia:

Cena podľa ZoD 8 495,00 eur

Poníženie 252,11 eur

Medzisúčet8 242,89 eur

Navyiac práce1 640,00 eur

Konečná celková cena diela9 882,89 eur

Článok IV.
Spoločné a záverečné ustanovenia

4.1. Dodatok č.1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, 2x pre objednávateľa, 1x pre zhotoviteľa

4.2. Dodatok č. 1 je súčasťou ZoD č. 2012/93 zo dňa 16.7.2012.

4.3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke mesta v zmysle § 47a, ods. 1 zákona 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov (Obč.z.), v spojení s ustanoveniami §5, ods. 1 zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a Smernice č. 1/2012 Mesta Rajec z 31.1.2012.

V Rajci dňa 13.9.2012

objedávateľ

zhotoviteľ

Ing. Ján Rybárik v.r.
primátor mesta

Jozef Imrišek ml. v.r.

Príloha:

Ponukový rozpočet Navyiac prác

Súpis nerealizovaných prác z rozpočtu stavby v zmysle ZOD - poníženie

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Futbalový štadión - Rajec	JKSO	
Názov objektu	Zateplenie	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		25.05.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	10 269,82
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 % DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 % 10 269,82 DPH	2 053,96
		26	Cena s DPH (r. 23-25)	12 323,78
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty	
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Futbalový štadión - Rajec
Objekt: Zateplenie a výmena okien, dverí v objekte č.s. 211
Časť:
JKSO:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Dátum: 25.05.2012

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

#REF!	#REF!	#REF!
MAT	XPS 50 mm - polystyrén	240,000
0	Montáž zatepl'ovacieho systému sokla	100,000
0	Celkom	1 640,000
0	0	0,000
0	0	0,000
0	0	0,000
0	0	0,000
0	<u>Celkom</u>	<u>0,000</u>

SÚPIS ZHOTOVENÝCH NAVIAC PRÁČ pre Dodatok č. 1 k ZOD č. 2012/93

Stavba: Futbalový štadión - Rajec
Objekt: Zateplenie a výmena okien, dverí v objekte č.s. 211
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Rajec, Námestie SNP 2, 015 01 Rajec
Zhotoviteľ: Imrišek Jozef ml.
Dátum: 13.09.2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1		MAT		XPS 50 mm - polystyrén	m2	30,00	8,00	240,000	
2		MAT		Lepidlo SPEKTRA	ks	10,00	5,00	50,000	
3		MAT		Vetracia mriežka plast O 5	ks	36,000	1,380	50,000	
4				Montáž zateplovacieho systému sokla	m2	30,00	3,33	100,000	
5		MAT		Silikónová fasádna omietka HELIOS 1,5 mm T301 (1ks=25kg)	ks	19,000	22,720	431,680	
6		MAT		Silikónová fasádna omietka HELIOS 1,5 mm T267 (1ks=25kg)	ks	3,000	22,720	68,190	
Klamiarske prvky									
7		MAT		Klamiarsky žľab r.š. 33 poplastované	m	50,000	5,992	299,600	
8		MAT		Klamiarska rúra O 100 poplastované	m	12,000	4,330	51,960	
9		MAT		Klamiarske čelo na r.š. 33	ks	4,000	0,970	3,880	
10		MAT		Klamiarske kokleno O 100	ks	8,000	5,860	46,880	
11		MAT		Klamiarska obímka O 100	ks	8,000	2,210	17,680	
12		MAT		Sikaflex spojovací materiál	ks	2,000	5,900	11,800	
13		MAT		Klamiarsky kotlík na r.š. 33	ks	4,000	5,780	23,120	
14		MAT		Klamiarsky nity	ks	50,000	0,032	1,600	
15				Dopravné	súb.	1,000		43,480	
16				Montáž klamiarskych prvkov	hod.	40,000	5,000	200,000	
Celkom								1 640,000	